[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка
«10»_10_ 2023г.	        № 1403

Об определении на 4 квартал 2023 года средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании Березовский район Красноярского края в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые достигли возраста 23 лет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «г» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь постановлением администрации Березовского муниципального района Красноярского края от 07.12.2022 № 2288 «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые достигли возраста 23 лет» и, руководствуясь Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на 4 квартал 2023 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Березовский район в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые достигли возраста 23 лет в размере 96835,76 (Девяносто шесть тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 76 копеек.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления Е.В. Мамедову.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года

Исполняющий полномочия
Главы района	А.И. Крестьянинов
image1.png